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TORNISTER  

MIESIĘCZNIK 
UCZNIÓW, RODZICÓW I NAUCZYCIELI 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
W KAŁUSZYNIE 

numer specjalny 4 (162) – styczeń 2023   szt uk  CENA 2,00 zł 
 wersja klasyczno - tradycyjno - papierowa 

 wersja elektroniczna dostępna pod adresem: 

https://spkaluszyn.edupage.org/text25/  

 

Zespół Redakcyjny „Tornistra” 

 II miejsce w "Powiatowym Konkursie na Najlepszą Gazetkę Szkolną" - 
rok 2019 

 Zdobywca IV miejsca w XXI edycji Ogólnopolskiego Konkursu Mediów 
Szkolnych MAM Forum Pismaków 2016  

 Brązowy laureat XX edycji Ogólnopolskiego Konkursu Mediów 
Szkolnych MAM Forum Pismaków 2015  

 Pięciokrotny laureat konkursu "Redaktor - Uczeń"  w latach 
2008/2009;  2009/2010; 2010/2011; 2011/2012 i 2012/2013  

 I miejsce  w Powiatowym Konkursie Gazetek Szkolnych "Młodzi 
Dziennikarze – Papieżowi” – rok 2012 

 I miejsce w I Powiatowym Konkursie Gazetek Szkolnych promujących 
powiat miński – rok 2010 

https://spkaluszyn.edupage.org/text25/
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W numerze: 

 Słowo od Eksperta s. 3-4 

 Z redakcji Tornistra s. 4 

 Moje sześć lat s. 5-7 

 Tornistra Gość Specjalny s. 8-11 

 Redaktorzy „Tornistra” na przestrzeni lat s. 12-

19 

 Tornister w liczbach s. 20-21 

 Nasze sukcesy s. 22 

 Sonda z nauczycielami s. 23-26 

 Rozmowy Tornistrowe s. 27-32 

 Miłe wspomnienie s. 33 

 Czy wiesz, że s. 34-35 

 Bez Was nie byłoby nas s. 36-37 

 Konkurs graficzny s. 38-39 
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Słowo od Eksperta 
 

Piękna to rocznica !!! 

Osiemnaście lat. 

Szmat czasu. 

A pamiętam poczęcie !! 

A pamiętam narodziny !! 

A pamiętam jakby to było wczoraj. 

Wspólnie z panią Izabelą Borucińską przeżywaliśmy chwile 

przyjścia na świat naszej szkolnej gazetki. Wtedy nazywała 

się " Co w szkole piszczy ". 

 
 

Osiemnaście lat na rynku prasowym !  

Regularnie, niezmiennie, permanentnie !!   

W każdym miesiącu wydawany numer !!! 

Przez te lata powstawało w polskich szkołach mnóstwo 

gazetek. Jak meteoryty pojawiały się i równie szybko gasły. 

A masz "Tornister " na firmamencie gazetkowoszkolnego 

nieba świecił niezmiennie. 

I tak świeci do dzisiaj. 

 

A dzisiaj jest FENOMENEM szkolnych  gazetek. Właśnie za 

te swoje osiemnaście lat trwania, za te 162 comiesięczne 

wydania !!!         
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W tym roku niektórzy pierwsi Redaktorzy obchodzą 30-te 

urodziny !!!! 

Wszystkiego najlepszego dla Was. 

Zazdroszczę Wam. 

I tych urodzin, i tych chwil nauki, lekcji tornistrowych !!!  
Wasz Ojciec Dyrektor 

 
Z redakcji Tornistra 

18 mieć lat … to bardzo miło. I nam jest miło, że od 

osiemnastu lat możemy dzielić się z Wami  tym co dla nas 

ważne, ciekawe, twórcze i niezwykłe. To dzięki Wam – 

czytelnikom wciąż piszemy i wydajemy kolejne numery naszej 

gazetki. A jak wygląda praca redaktorów? Pierwszym krokiem 

jest znalezienie ciekawych tematów na artykuły. Następnie 

wspólna praca nad ich napisaniem. Gdy cały materiał jest już 

gotowy powstaje nasza gazetka. Przy jej tworzeniu i 

ostatecznym wyglądzie, w zaciszu domów, pracują panie: 

Magdalena Gójska- Gogol i Izabela Borucińska - opiekunki 

młodych redaktorów. Następnie gazetka jest drukowana i 

powielana. Kolejny krok to złożenie jej w całość. Ostatnim 

elementem pracy nad numerem jest jego rozprowadzenie 

wśród nauczycieli, rodziców, uczniów i przyjaciół redakcji. :) 

Zespół redakcyjny „Tornistra”  
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Moje sześć lat 
 

„Połączenie sił to początek, pozostanie 
razem to postęp,  

wspólna praca to sukces” –  Henry 
Ford. 

 

 W sierpniu 2017 roku dostałam 

propozycję od pana dyrektora, Marka 

Pachnika i pani Izabeli Borucińskiej, 

bycia opiekunką szkolnych redaktorów. Był to dla mnie 

zaszczyt i wyróżnienie, że po roku pracy ktoś dostrzegł we 

mnie ten zapał i zamiłowanie do współpracy  

z uczniami. Oczywiście, miałam wątpliwości. Związane były one 

raczej z obawą, czy podołam i dorównam poprzedniej 

opiekunce w jej działaniach. Udało się? Tak myślę   Ale, 

najważniejsze jest to, że z Izabelą Borucińską 

współpracujemy i uzupełniamy się do dziś przy tworzeniu 

kolejnych numerów szkolnej gazetki.  

 Sześć lat pracy w szkolnej redakcji dało mi bardzo 

wiele. Poznałam ciekawych, młodych uczniów pełnych pasji  

i zamiłowania do nauki. Dzięki nim praca stała się 

przyjemnością. W trakcie tych sześciu lat w gazetce 

pracowało 59 uczniów, z czego jedna z redaktorek najdłużej w 

historii „Tornistra”.  Wspólnie z nimi udało mi się wydać 46 

numerów gazetki, z dzisiejszym 47. Z czego dwa numery 

specjalne. Pierwszy poświęcony był 60 rocznicy otwarcia 

budynku szkoły, a drugi (trzymacie go w rękach) 18 urodzinom 

„Tornistra”. W maju 2019 roku gazetka „Tornister” zdobyła 

II miejsce w konkursie na Najlepszą Gazetkę Szkolną Powiatu 

Mińskiego.    
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Razem z uczniami odwiedziliśmy wiele ciekawych miejsc  

w Polsce. Byliśmy we Wrocławiu, Ząbkowicach Śląskich  

i w Złotym Stoku. Zdobyliśmy Szczeliniec Wielki. 

Odwiedziliśmy Kraków, Wieliczkę i Wadowice. Wspaniale 

bawiliśmy się w Energylandii. Zawitaliśmy również do Gdańska, 

Gdyni i Sopotu. Braliśmy udział w programie Bernardo Belotto 

i wspólnie z miłośnikami historii zwiedzaliśmy i poznawaliśmy 

Warszawę. Odbyło się również kilka wyjazdów do kina, czy na 

trampoliny. Ale najważniejsze były wizyty w redakcjach gazet 

(kilkakrotnie w Redakcji Gazety Wyborczej, czy Gazety 

Krakowskiej) warsztaty dziennikarskie, rozmowy  

z redaktorami naczelnymi i z dziennikarzami, jak również 

wywiady ze sławnymi osobami – m.in. pisarzami, sportowcami, 

ważnymi osobistościami dla środowiska lokalnego. Dzięki temu 

uczniowie wzbogacali się merytorycznie. Budowali poczucie 

własnej wartości. Rozwijali się twórczo.  
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Ale gazetka to nie tylko praca i wyjazdy. To … również długie 

rozmowy na różne tematy, bezpośrednio lub pośrednio 

dotykające młodych ludzi. To … wspólne wspieranie się  

i pomaganie sobie. To … cotygodniowe spotkania i świętowanie 
  
 Oczywiście, warto wspomnieć, że na naszej drodze 

stanęła pandemia COVID 19, która zamknęła nas, najpierw na 

kilka miesięcy w domach, a potem skazała na roczną naukę 

zdalną. Ale i ona nas nie zatrzymała. Gazetka wydawana była 

co miesiąc, tylko zmieniła formę na elektroniczną. 

Pokazaliśmy, że dzięki zinformatyzowaniu XXI wieku możemy 

pracować równie efektywnie z domów. Co więcej byliśmy tak 

samo, a może i bardziej zdyscyplinowani   

 

 Dziękuję panu Dyrektorowi  

i Izabeli Borucińskiej za zaufanie. 

Życzę sobie, jak i wszystkim 

redaktorom szkolnej gazetki 

niecodziennych pomysłów, 

profesjonalizmu, otwartości na 

otaczający świat !!! Gratuluję 

konsekwencji w działaniach i 

okrągłego jubileuszu – 18 urodzin !!! 
 

opiekunka szkolnych redaktorów 
Magdalena Gójska- Gogol 
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Tornistra Gość Specjalny 
Wywiad z panią Izabelą Borucińską – założycielką 

szkolnej gazetki i opiekunką dziennikarzy 

red. Jaśmina Dziedzic, Nina Chrościcka- Osiakowska, 
Alicja Piwowar 

 

Skąd pomysł na założenie gazetki "Tornister"? 

Pierwszym pomysłodawcą utworzenia gazetki szkolnej był pan 

dyrektor Marek Pachnik. Kiedy w 2004r. został nowym dyrektorem 

szkoły, miał wiele planów i pomysłów. Jednym z nich było wydawanie 

gazetki szkolnej. Przekonał mnie do swojego pomysłu, podjęłam się 

tego wyzwania i tak to się zaczęło. 

Obecny "Tornister" początkowo nosił nazwę "Co w szkole 

piszczy?", a po dwóch latach ówcześni redaktorzy zaproponowali 

zmianę tytułu i logo gazetki.  I wygląda na to, że zmiana była dobra, 

skoro od 16 lat nikt nie proponuje innej nazwy, a "Tornister" przyjął się 

na dobre. 

Skąd czerpała Pani pomysły na kolejne numery 

"Tornistra"? 

To nigdy nie była i nie jest prosta sprawa. Często kolejne pory 

roku, święta i cykliczne wydarzenia podsuwały pomysły. Czasami jakaś 

sytuacja była iskierką zapłonową do interesującego tematu. Ale nie 

mogę nie wspomnieć o moich twórczych redaktorach, którzy miewali 

wiele ciekawych pomysłów. Bywało tak, że idąc na comiesięczne 

kolegium redakcyjne, nie miałam do końca sprecyzowanych planów 

odnośnie zawartości kolejnego numeru.  

I nagle okazywało się, że podczas burzy mózgów pojawiało się 

tyle nowych pomysłów, że starczało ich na dwa lub trzy numery. 

Dodajmy – niektóre pomysły były tak szalone, że aż niemożliwe do 

zrealizowania. Ale to było fajne. 
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Co najbardziej lubiła Pani w pracy z redaktorami? 

Lubiłam ich kreatywność. Lubiłam obserwować, jak z każdym 

kolejnym miesiącem się otwierali, zaczynali wierzyć w siebie, w to, że 

ich pomysły są wartościowe, że ich artykuły podobają się czytelnikom. 

Oprócz samego wydawania gazetki i comiesięcznego kolejnego 

numeru branego do ręki, lubiłam coś jeszcze. Lubiłam wyjeżdżać  

z nimi na wycieczki - czy to wyjazdy edukacyjne do różnych mediów 

typu: radio, telewizja, prasa, czy to wycieczki rekreacyjne. 

Policzyłam, że będąc opiekunem „Tornistra”, a wcześniej „Co  

w szkole piszczy?”, odwiedziłam z redaktorami 3 razy Telewizję 

Polską, byliśmy w Polskim Radiu, w Radiu Eska, Radiu Kolor, Radiu 

Podlasie i Programie 3 Polskiego Radia. Uczestniczyliśmy w nagraniu 

programu „Tomasz Lis na żywo”. Dwa razy byliśmy gośćmi 

wydawnictwa „Prószyński i spółka”, gdzie m. in. nagrywaliśmy 

reklamę książki. Mile wspominam także pobyt w wydawnictwie 

„Egmont” i „Agora”.  Nie mogę zapomnieć o redakcjach prasowych 

przez nas zwiedzanych: kilkakrotnie „Tygodnik Siedlecki”, „Gazeta 

Wyborcza”, „SuperExpress”, „Fakt” i „Świat Seriali”. Trochę się tego 

przez lata nazbierało. 

A wyjazdy 

rekreacyjne? Kino, 

basen, park linowy, 

„Farma Iluzji”, „Ogród 

Świateł”, lodowisko. 

Młodzi redaktorzy 

znajdowali czas i na 

pracę, i na relaks.  

 

 

 

 

Osiągnęła Pani 
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wiele z „Tornistrem”, gdzie leży klucz do sukcesu? 

Nie podchodzę do tego w kategorii sukcesu albo porażki. Cieszy 

mnie, że nasza wspólna wieloletnia praca była zauważana, doceniana  

i nagradzana. A gdzie leży klucz? 

Myślę, że w odpowiedzialności i systematyczności. Tworząc 

miesięcznik nie można odłożyć czegoś na później. Często powtarzam 

moim uczniom, że jeśli się czegoś podejmują, powinni to zrobić 

najlepiej jak potrafią. Ja również stosuję tę filozofię. I to się sprawdza. 

 

Najmilsze wspomnienie związane z działalnością 

gazetki? 

Najmilsze wspomnienie to 10-te urodziny „Tornistra”, na które 

przybyło wielu dawnych redaktorów – dorosłych już ludzi. Wspaniała 

atmosfera, wspomnienia, żarty, konkursy, tort. Było wyjątkowo. 

Ale to nie jedyne miłe wspomnienie. Kolejne – to ogłaszanie 

wyników różnych konkursów, w których „Tornister” brał udział  

i zdobywał miejsca na podium. 

• III miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Mediów Szkolnych 

„MAM Forum   Pismaków”. 

• Dwa razy I miejsce w Powiatowym Konkursie Gazetek 

Szkolnych. 

• 5-krotnie laureat konkursu „Tygodnika Siedleckiego” - 

„Redaktor Uczeń”. 

Dopiero tworząc takie zestawienie uświadamiam sobie, jak wiele 

osiągnęliśmy. 

I jeszcze jedno z wielu miłych wspomnień - strony "Tornistra" 

powiększone do rozmiaru A1 i wyeksponowane na Zamku Królewskim 

w Arkadach Kubickiego podczas podsumowania projektu "Bernardo 

Bellotto  - ambasador kultury".  
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Co okazało się najtrudniejsze w wieloletniej pracy 

opiekuna redaktorów szkolnej gazetki? 

Najtrudniej było z terminowym oddawaniem artykułów do 

kolejnych numerów „Tornistra”. Zdarzała się awaria komputera, błąd 

odczytu dyskietki. (W pierwszych latach pracy „Tornistra” redaktorzy 

korzystali jeszcze z dyskietek :)) 

Ale bywało też tak, że niektórzy redaktorzy nie wywiązywali się 

ze swoich terminowych obowiązków. Moim straszakiem była wtedy 

wizja, że drukuję gazetkę, a w miejscu brakującego artykułu pojawia się 

tylko napis - „Tutaj miał być artykuł np. Adama Wąsowskiego”  

i dalej pusta kartka. Na szczęście nigdy tego finalnie nie musiałam 

zrobić. 

 

Dzięki 18-tce „Tornistra” wróciłam do początków gazetki, do 

wspomnień, do zdjęć i pierwszych nieporadnych artykułów. „Tornister” 

zmienił się, bo świat się zmienił, ale charakter gazetki pozostał. Udało 

się to dzięki nowej naczelnej  - pani Magdalenie Gójskiej – Gogol. 

Życzę „Tornistrowi” kolejnych fantastycznych osiemnastek, 

twórczych redaktorów, hojnych sponsorów i  wspierającego  

Pana Dyrektora (jak dotychczas:)) 
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18 lat zmieniających się  

nazwisk i osobowości 

18 lat przyjaźni 

18 lat współpracy   

Redaktorzy „Tornistra” 

na przestrzeni 18 lat 
 

REDAKTORZY 2004/2005 

1. Artur Abramowski 

2. Joanna Budzyńska 

3. Izabela Chrościcka 

4. Jowita Dmowska 

5. Daria Duber 

6. Mariola Gajewska 

7. Katarzyna Gierszewska 

8. Agata Jackiewicz 

9. Marta Klukowska 

10. Monika Komorowska 

11. Radosław Krawczyk 

12. Piotr Kropielnicki 

13. Patrycja Krześniak 

14. Natalia Kuśmierczyk 

15. Ewelina Milewska 

16. Karolina Milewska 

17. Magdalena Nazarczuk 

18. Natalia Olszewska 

19. Joanna Pachnik 

20. Patryk Pytkowski 

21. Szymon Przesmycki 

22. Justyna Uchmańska 

23. Martyna Wąsowska 

24. Joanna Wierzbicka 

25. Aneta Zalewska 
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REDAKTORZY 2005/2006 
1. Karina Deska  

2. Daria Duber  

3. Mariola Gajewska 

4. Beata Gałuszewska  

5. Monika Komorowska  

6. Patrycja Krześniak  

7. Patrycja Milewska 

8. Natalia Olszewska  

9. Klaudia Padel  

10. Klaudia Penkul  

11. Joanna Polkowska  

12. Szymon Przesmycki  

13. Norbert Siwek 

14. Magdalena Wąsowska 

15. Joanna Wierzbicka 

 

REDAKTORZY 2006/2007 
1. Paulina Buczek 

2. Daria Duber  

3. Patrycja Krześniak 

4. Przemysław Milewski 

5. Magdalena Nazarczuk 

6. Mikołaj Nazarczuk 

7. Natalia Olszewska  

8. Szymon Przesmycki 

9. Magdalena Walędzka 

10. Edyta Wąsowska 

11. Alan Wąsowski  

12. Kamil Wąsowski 

13. Damian Wielądek 

14. Joanna Wierzbicka 

 

REDAKTORZY 2007/2008 
1. Łukasz Gajewski 

2. Aleksandra Gałęzowska 

3. Paulina Gierszewska 

4. Katarzyna Kacprowicz 

5. Krzysztof Książek 

6. Szymon Przesmycki 

7. Agnieszka Przybyłko 

8. Paulina Siwek 

9. Ewa Strupiechowska 

10. Kamil Wąsowski 

11. Edyta Wąsowska 

12. Joanna Wierzbicka 
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REDAKTORZY 2008/2009 
1. Cezary Abramowski 

2. Łukasz Abramowski 

3. Magdalena Chabiera 

4. Dawid Danowski 

5. Łukasz Gajewski 

6. Paulina Gierszewska 

7. Martyna Gójska 

8. Katarzyna Kacprowicz 

9. Beata Kostka 

10. Małgorzata Kwiatkowska 

11. Klaudia Madziar 

12. Alicja Mikołajczyk 

13. Justyna Płochocka 

14. Aleksandra Stachowicz 

15. Magdalena Walędzka 

 

REDAKTORZY 2009/2010 

1. Cezary Abramowski 

2. Jan Abramowski 

3. Łukasz Abramowski 

4. Julia Czyżewska 

5. Dawid Danowski 

6. Łukasz Gajewski 

7. Paulina Gierszewska 

8. Natalia Glinka 

9. Justyna 

Gomółka 

10. Katarzyna 

Kacprowicz 

11. Igor Madziar 

12. Klaudia Madziar 

13. Oliwia Pytkowska 

 

REDAKTORZY 2010/2011 

1. Cezary Abramowski 

2. Jan Abramowski 

3. Joanna Gomółka 

4. Michał Brudz 

5. Karolina Kaczorek 

6. Julia Proczka 

7. Aleksandra Przybyłko 

8. Mateusz Śledziewski 

9. Jakub Wąsowski 
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REDAKTORZY 2011/2012 

1. Cezary Abramowski 

2. Patrycja Chromińska 

3. Justyna Gomółka 

4. Agnieszka Jastrzębska 

5. Julia Proczka 

6. Aleksandra Przybyłko 

7. Martyna Roguszewska 

8. Aleksandra Ruśplo 

9. Martyna Sadoch 

10. Klaudia Szopa 

11. Dominika Wrzosek 

 

REDAKTORZY 2012/2013 
1. Julia Abramowska  

2. Natalia Bogdan  

3. Mariusz Brudz 

4. Dorota Czarnecka  

5. Justyna Gomółka  

6. Kinga Gomółka  

7. Kinga Książek  

8. Julia Pietrzak  

9. Julia Proczka  

10. Aleksandra Przybyłko  

11. Mateusz Śledziewski  

12. Weronika Wocial  

13. Natalia Zaliwska 

 

REDAKTORZY 2013/2014 
1. Julia Abramowska kl. Vc, 

2. Julia Abramowska kl. VIa, 

3. Natalia Bogdan kl. Vc, 

4. Karolina Chaberska kl. IVa, 

5. Dorota Czarnecka kl. VIa 

6. Aleksandra Gniado kl. IVc, 

7. Adriana Goździk kl. Va, 

8. Kinga Książek kl. Vb, 

9. Paulina Laskowska kl. IVa 

10. Zuzanna Orzepińska kl. IVa, 

11. Julia Pietrzak kl. Vc, 

12. Karolina Ręczajska kl. IVa, 

13. Wiktoria Rucińska kl. IVa, 

14. Weronika Wocial kl. Vc, 

15. Natalia Zaliwska kl. VIa. 
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REDAKTORZY 2014/2015 
1. Aleksandra Mazur kl. IVa,  

2. Wioleta Szymońska kl. IVa,  

3. Karolina Chaberska kl. Va, 

4. Zuzanna Orzepińska kl. Va,  

5. Karolina Ręczajska kl. Va,  

6. Wiktoria Rucińska kl. Va, 

7. Karolina Szlifarska kl. Va,  

8. Kamila Szostek kl. Va,  

9. Julia Sosińska kl. Vb,  

10. Zuzanna Sosińska kl. Vb,  

11. Adriana Goździk kl. VIa,  

12. Kinga Książek kl. VIb,  

13. Natalia Zaliwska 

(gimnazjum). 

 

REDAKTORZY 2015/2016 
1. Julia Cembrowska kl. IVc  

2. Angelika Ciborowska kl. IVc 

3. Nadia Czarnecka kl. IVc  

4. Milena Kusy kl. IVc  

5. Aleksandra Mazur kl. Va  

6. Kinga Sęktas kl. Va  

7. Karolina Chaberska kl. VIa  

8. Paulina Laskowska kl. VIa  

9. Zuzanna Orzepińska kl. VIa  

10. Karolina Ręczajska kl. VIa 

11. Wiktoria Rucińska kl. VIa   

12. Karolina Szlifarska kl. VIa  

13. Julia Sosińska kl. VIb 

14. Wiktoria Rosłaniec kl. IIIc 

15. Magdalena Wąsowska kl. IIIc 

16. Paulina Zduńczyk kl. IIIc 

 

REDAKTORZY 2016/2017 
1. Alicja Drabarek kl. IIIb 

2. Oliwia Smolińska kl. IIIb 

3. Karolina Kalisz kl. IVa 

4. Weronika Milewska kl. IVa 

5. Emila Pietrzak kl. IVa 

6. Amelia Bielińska kl. IVc 

7. Dominika Dmowska kl. IVc 

8. Maja Krasnodębska kl. IVc 

9. Weronika Leszczyńska kl. IVc 

10. Magdalena Wąsowska kl. IVc 

11. Julia Cembrowska kl. Vc 

12. Angelika Ciborowska kl. Vc 

13. Nadia Czarnecka kl. Vc 

14. Milena Kusy kl. Vc 

15. Aleksandra Mazur kl. VIa 

16. Klaudia Tkaczyk kl. VIa 
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REDAKTORZY  2017/2018 

1. Aleksandra Goźlińska  

kl. IVa 

2. Alicja Drabarek kl. IVb 

3. Kamila Dominiczak kl. IVd 

4. Klaudia Szymańska kl. IVd 

5. Alan Abramowski kl. Va 

6. Karolina Kalisz kl. Va 

7. Weronika Milewska kl. Va 

8. Emila Pietrzak kl. Va 

9. Amelia Bielińska kl. Vc 

10. Krzysztof Gogol kl. Vc 

11. Maja Krasnodębska kl. Vc 

12. Maciej Kuć kl. Vc 

13. Paulina Skoniecka kl. Vc 

14. Magdalena Wąsowska kl. Vc 

15. Urszula Włodarczyk kl. Vc 

16. Angelika Ciborowska kl. VIc 

17. Julia Cembrowska kl. VIc 

18. Milena Kusy kl. VIc 

19. Weronika Leszczyńska  

kl. Vc 

20. Maciej Mroczek kl. Vc 
 
 

REDAKTORZY 2018/2019 

1. Julia Abramowska kl. IVd 

2. Weronika Peciak kl. Va 

3. Alicja Drabarek kl. Vb 

4. Kinga Mielczarek kl Vb 

5. Michał Abramowski kl Vc 

6. Kamila Dominiczak kl. Vd 

7. Grzegorz Kurmanowski  

kl. Vd 

8. Klaudia Szymańska kl. Vd 

9. Alan Abramowski kl VIa 

10. Karol Araźny kl VIa 

11. Alan Jakowiuk kl VIa 

12. Karolina Kalisz kl VIa 

13. Weronika Milewska kl VIa 

14. Bartłomiej 

Mojnowski kl VIa 

15. Adam Ostrowski VIa 

16. Emila Pietrzak kl VIa 

17. Amelia Bielińska kl VIc 

18. Krzysztof Gogol kl VIc 

19. Wojciech Korbel kl VIc 

20. Maja Krasnodębska kl VIc 

21. Maciej Kuć kl VIc 

22. Paulina Skoniecka kl VIc 

23. Urszula Włodarczyk kl VIc 

24. Angelika Ciborowska kl 7c 

25. Milena Kusy kl VIIc
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REDAKTORZY 2019/2020 

1. Julia Abramowska kl. Vd 

2. Magdalena Bajszczak kl. Vd 

3. Weronika Peciak kl. VIa 

4. Alicja Drabarek kl. VIb 

5. Kinga Mielczarek kl VIb 

6. Dominika Wąsowska kl VIb 

7. Grzegorz Kurmanowski kl. 

VId 

8. Alan Abramowski kl VIIa 

9. Karol Araźny kl VIIa 

10. Bartłomiej Mojnowski VIIa 

11. Adam Ostrowski VIIa 

12. Emila Pietrzak kl VIIa 

13. Patryk Wąsowski kl VIIa 

14. Krzysztof Gogol kl VIIc 

15. Paulina Skoniecka kl VIIc 

16. Angelika Ciborowska kl 

VIIIc 

 

REDAKTORZY 2020/2021 

1. Laura Dybicz kl. IIIa 

2. Pola Krasnodębska kl. IIIa 

3. Aleksandra Namięta kl. IIIa 

4. Kamila Sosińska kl. IIIa 

5. Maksymilian Dmowski kl. IIIa 

6. Maria Kurowska kl. IIIc 

7. Julia Abramowska kl. VId 

8. Magdalena Bajszczak kl. VId 

9. Alicja Drabarek kl. VIIb 

10. Kinga Mielczarek kl VIIb 

11. Zofia Kurowska kl VIIc 

12. Grzegorz Kurmanowski kl. VIId 

13. Alan Abramowski kl VIIIa 

14. Bartłomiej Mojnowski VIIIa 

15. Adam Ostrowski VIIIa 

16. Krzysztof Gogol kl VIIIc 
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REDAKTORZY 2021/2022 

1. Pola Krasnodębska kl. IVa 

2. Aleksandra Namięta kl. IVa 

3. Maksymilian Dmowski kl. IVa 

4. Julia Gryz kl. IVc 

5. Maria Kurowska kl. IVc 

6. Maja Romańczuk kl. IVc 

7. Dominik Gryz kl. Va 

8. Nikola Stachowicz kl. Va 

9. Jaśmina Dziedzic kl. Vb 

10. Gabriela Karczewska kl. Vb 

11. Izabela Kuć kl. Vb 

12. Karina Zasuwik kl. Vb 

13. Alicja Drabarek kl. VIIIb 

14. Kinga Mielczarek kl VIIIb 

15. Zofia Kurowska kl VIIIc 

 

REDAKTORZY 2022/2023 

1. Natalia Celińska kl. IIIb 

2. Liliana Dziedzic kl. IIIb 

3. Ewa Gałach kl. IIIb 

4. Hanna Idzikowska kl. IIIb 

5. Nikola Wąsowska kl. IIIb 

6. Nadia Wierzbicka kl. IIIc 

7. Nina Chrościcka- 

Osiakowska kl. IVb 

8. Alicja Piwowar kl. IVb 

9. Aleksandra Namięta kl. Va 

10. Anita Khan Khalil kl. Va 

11. Zuzanna Idzikowska kl. Vb 

12. Maria Kurowska kl. VIc 

13. Maja Romańczuk kl. VIc 

14. Jaśmina Dziedzic kl. VIb 

15. Izabela Kuć kl. VIb 

16. Maria Borucińska kl. VIb 
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Tornister w liczbach 
 

Wydaliśmy 162 numery gazetki drukowanej  

i powielanej, w tym 5 numerów specjalnych. 

Razem dziennikarze napisali ok. 3000 artykułów. 

Najobszerniejszy numer gazetki miał 80 stron.  

W latach szkolnych 2004/2005 – 2022/2023 w 

redakcji „Tornistra” pracowało 178 młodych 

dziennikarzy, 35 chłopców i 143 dziewczynki.  
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W latach szkolnych 2013/2014, 2014/2015, 

2015/2016, 2016/2017, 2022/2023 redaktorkami 

były tylko dziewczęta.  

W latach szkolnych 2006/2007 oraz 2018/2019  

w redakcji gazetki było najwięcej chłopców. Płeć 

męska stanowiła 40% redaktorów.  

Przez kolejne trzy lata redaktorami byli m.in.: 

Karolina Kalisz, Weronika Milewska, Maja 

Krasnodębska, Julia Abramowska, Grzegorz 

Kurmanowski, Adam Ostrowski, Bartłomiej 

Mojnowski, Amelia Bielińska, Paulina Skoniecka, 

Magdalena Wąsowska, Maciej Kuć, Julia Cembrowska, 

Patrycja Krześniak, Justyna Gomółka, Szymon 

Przesmycki, Daria Duber, Zuzanna Orzepińska, 

Karolina Chaberska, Wiktoria Rucińska, Natalia 

Zaliwska, Julia Proczka, Aleksandra Przybyłko, Kinga 

Książek, Aleksandra Mazur. 

Przez kolejne cztery lata redaktorami byli m.in.: 

Joanna Wierzbicka, Cezary Abramowski, Emila 

Pietrzak, Krzysztof Gogol, Milena Kusy, Kinga 

Mielczarek, Alan Abramowski. 

Przez pięć lat redaktorką była Angelika Ciborowska. 

Sześć lat szkolnych pracy w redakcji „Tornistra” 

należy do Alicji Drabarek.   
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Nasze sukcesy  
 

 II miejsce w "Powiatowym Konkursie na 

Najlepszą Gazetkę Szkolną" - rok 2019  

 Zdobywca IV miejsca w XXI edycji 

Ogólnopolskiego Konkursu Mediów Szkolnych 

MAM Forum Pismaków 2016  

 Brązowy laureat XX edycji Ogólnopolskiego 

Konkursu Mediów Szkolnych MAM Forum 

Pismaków 2015  

 Pięciokrotny laureat konkursu "Redaktor - 

Uczeń" w latach 2008/2009; 2009/2010; 

2010/2011; 2011/2012 i 2012/2013  

 I miejsce w Powiatowym Konkursie Gazetek 

Szkolnych "Młodzi Dziennikarze – Papieżowi” 

– rok 2012  

 I miejsce w I Powiatowym Konkursie Gazetek 

Szkolnych promujących powiat miński – rok 

2010 
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Sonda z nauczycielami  
red. Izabela Kuć 

Z czym kojarzy się państwu praca redaktorów  

na przestrzeni lat? 

Czego życzylibyście redakcji na kolejne 18 lat? 
 

pani Sylwia Pernach 

Praca przy tworzeniu gazetki szkolnej kojarzy mi się 

przede wszystkim z ogromnym zaangażowanie i wysiłkiem. 

Potrzebne jest wzajemne zrozumienie i mobilizowanie się, aby 

mógł powstać kolejny, niezwykle ciekawy, numer gazetki. Jest 

to nieustanna praca, która zmusza uczniów do kontrolowania 

tego, jak piszą, aby stale podnosić swoją znajomość zasad 

ortografii i gramatyki, poprawnie wysławiać się, a to przecież 

ma na celu proces kształcenia. 

Wszystkim redaktorom Tornistra życzę dalszej 

wytrwałości i cierpliwości w tym co robią, niech każdy numer 

przynosi Wam satysfakcję, że to, co robicie potrzebne jest 

nam wszystkim. Wszystkiego dobrego na kolejne 18 i więcej lat. 
 

pani Milena Szaniawska  

Praca redaktorów kojarzy mi się z szukaniem, 

ciekawością i dobrym piórem. 

Całej redakcji na kolejne 18 lat życzę wielu ciekawych 

tematów, dużo ciekawości i radości z poszukiwania, ale przede 

wszystkim lekkiego pióra. 
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pani Monika Marciniak 

Dziś Tornister nam świętuje i swój sukces pieczętuje. 

Życzę więc na 18 urodziny, aby zawsze był gazetką  

naszej szkolnej rodziny, 

pracował tak niezmiennie, tak wytrwale  

i poszerzał grono czytelników stale, 

by w ciągu kilku następnych lat  

dowiedział się o nim już cały świat.  

 

Tak myślę, że praca redaktorów to ciągłe obserwowanie,  

stałe poszukiwanie i nurtujących pytań zadawanie … 

To odpowiedzi zbieranie i wniosków zapisywanie … 

A przede wszystkim to z ciekawymi ludźmi przebywanie  

i kreatywne czasu spędzanie. 
 

Pozdrawiam ciepło wspaniałe Naczelne i cudownych 

Redaktorów   

 

pani Katarzyna Pawlikowska 

18 lat Tornistra, to piękny jubileusz. To wiele lat 

ciężkiej, redakcyjnej pracy, to kolejne numery szkolnej 

gazetki z ciekawymi wywiadami, to wiele godzin pracy na rzecz 

społeczności szkolnej, zarówno ze strony opiekunów, jak i 

uczniów - młodych redaktorów. Ci, którzy zaczynali już mają 

swoje rodziny i dawno weszli w dorosłość. Jako nauczyciel i 

wychowawca serdecznie dziękuję i gratuluję tak pięknego 

jubileuszu. 
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Chcę podziękować za to, że każdy kolejny numer 

Tornistra niesie coś innego, ciekawego. W każdym z nich, my 

wychowawcy znajdziemy coś dla siebie, co możemy 

wykorzystać w naszej pracy z dziećmi.  

Znajdziemy wiadomości dotyczące bieżących wydarzeń w 

szkole, mieście, świecie, przeczytamy o sukcesach uczniów  

i nauczycieli, dowiemy się o ciekawostkach związanych ze 

świętami, tradycjami, obrzędami. 

Można także poćwiczyć umysł rozwiązując krzyżówki, 

rebusy, łamigłówki. Pouczymy się języka angielskiego, 

pokolorujemy ciekawe ilustracje. 

Wędrując po stronach Tornistra, można zauważyć, że nie 

popadacie  w rutynę, szukacie nowych, ciekawych tematów, nie 

zawsze łatwych i lekkich. Zadajecie  trudne pytania, na które 

nie ma prostych odpowiedzi, ale to bardzo dobrze. Rozwijacie 

kreatywność uczniów i nauczycieli, skłaniacie do logicznego 

myślenia, rozwijacie wyobraźnię. Pokazujecie, że każdy ma 

prawo do swoich sądów i opinii, nie zawsze zgodnych  z tymi, 

reprezentowanymi przez 

większość. Pokazujecie, że na 

wiele spraw patrzymy  

z różnej perspektywy  

i rozpatrujemy je  w różnych 

aspektach.   
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Waszą pracę cechuje rzetelność, obiektywizm  

i umiejętność działania pod presją czasu oraz ogromna 

cierpliwość i wysoka kultura osobista. Dotyczy to zarówno 

młodych redaktorów, jak i opiekunów Tornistra - pani 

Magdaleny Gójskiej - Gogol i pani Izabeli Borucińskiej. 

Życzę abyście przez kolejne lata trwali w swojej 

dziennikarskiej pasji, mieli wielu czytelników, spotykali się  

z życzliwością. Aby Wasza praca była doceniana, bo to bardzo 

motywuje i sprawia, że to co robicie, daje radość  

i satysfakcję. 

A może ktoś z Was zainspirowany pracą w szkolnej 

gazetce zostanie w przyszłości dziennikarzem.... Tajniki  

i podstawy tej trudnej pracy już poznaliście. 

Wszystkiego dobrego dla redaktorów i opiekunów 

TORNISTRA !!! 
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Rozmowy Tornistrowe 
Zaprosiliśmy do wspomnień czterech redaktorów 

pracujących w gazetce „Tornister”. Są wśród nich pani 

Monika Broniarek (Komorowska), pani Patrycja Drążek 

(Krześniak), Angelika Ciborowska i Krzysztof Gogol. Pani 

Monika i pani Patrycja były pierwszymi redaktorkami,  

a Angelika i Krzysztof jednymi z ostatnich, których bardzo 

dobrze pamiętamy.   Zapraszamy do zaczytania. 

Zespół redakcyjny „Tornistra” 

 

Redaktorki: Co skłoniło panią/ pana aby należeć do 

redakcji „Tornistra” 

Monika Broniarek: Odkąd pamiętam w szkole działało 

wiele kół zainteresowań. Najczęściej chętnie na nie 

uczęszczałam. Gdy pojawił się pomysł stworzenia szkolnej 

gazetki, było dla mnie oczywistym, że to fajna sprawa,  

w którą należy się zaangażować.  

Patrycja Drążek: Ciekawość nowego, nieznanego dla mnie. 

Zachęcanie przez koleżanki z klasy do wspólnego dołączenia 

do nowo powstałego koła dodatkowego.  

 

Angelika Ciborowska: Do bycia redaktorką zachęciła mnie 

pani Iza Borucińska. Pamiętam, że była to moja pierwsza 

lekcja informatyki w IV klasie. Pani Iza powiedziała nam, że 

prowadzi gazetkę szkolną i zapytała czy ktoś z nas chce 

dołączyć. Zainteresowało mnie bardzo to, że redaktorzy 

wyjeżdżali na różne wyjazdy, warsztaty itp. Stwierdziłam, że 

skoro lubię poznawać nowych ludzi to może być to coś dla 

mnie, oczywiście nie myliłam się.      
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Krzysztof Gogol: Do pracy w szkolnej redakcji skłoniło 

mnie kilka rzeczy, miedzy innymi ciekawość i zamiłowanie do 

pisania. Uwielbiałem dzielić się z innymi wiedzą, jaką 

posiadam. Praca w gazetce to umożliwiała. 

 

R: Jakim działem zajmowała się pani/ zajmował się pan w 

trakcie pracy w szkolnej redakcji? 

MB: Przeprowadzałam wywiady z nauczycielami, pisałam 

relacje z wycieczek i wyjazdów na konkursy. Wiele artykułów 

dotyczyło zespołu Kasianiecka, w którym tańczyłam przez 

całą szkołę podstawową.  
 

PD: W gazetce nie byliśmy podzieleni na konkretne działy. 

Przy przygotowywaniu każdego nowego numeru Naszej 

gazetki rzucaliśmy swoje pomysły, a następnie dzieliliśmy się 

pracą. Każdy był odpowiedzialny za przydzielony temat.  
 

AC: Starałam się być jedną z najbardziej aktywnych 

redaktorek i na samym początku chciałam się zajmować 

wszystkim, ale wiadomo, że jako świeżak jeszcze nie miałam 

takich możliwości. Zaczęłam więc od sondy z uczniami, 

później jakieś kolorowanki, rebusy, wywiady z uczniami, 

którzy zdobyli jakieś osiągnięcia, aż po dłuższe artykuły.  

KG: Zajmowałem się tym, czym tygryski lubią najbardziej, 

czyli geografią. 

 

 
 
 
 
 
 



TORNISTER                            numer specjalny 4 (162) – styczeń 2023   

- 13 -  

R: Ile lat była pani/ był pan redaktorką/ redaktorem 

„Tornistra”? 

MB: To trudne pytanie, bo nie pamiętam dokładnie. Wydaje 

mi się, że przez dwa lata w czwartej i w piątej klasie. 

PD: Redaktorką byłam 3 lata. Były to lata szkolne 2004/05, 

2005/06 i 2006/07. 
 

AC: Zaczęłam w IV klasie i redaktorką byłam, aż do VIII 

klasy, do skończenia szkoły.  

KG: Pracowałem w redakcji 4 lata. Wśród młodszych 

redaktorów byłem postrzegany niczym weteran. 

 

R: Co dała pani/ panu praca w redakcji? 

MB: Na pewno rozwinęłam swoje zainteresowania. 

Podszkoliłam się w pisaniu i tworzeniu tekstów. Nauczyłam 

się wielu rzeczy z zakresu edycji tekstu, programów 

komputerowych i wyszukiwania informacji. Procedura 

tworzenia oraz sprzedaży kolejnych numerów rozwijała 

przedsiębiorczość, a wyjazdy redaktorów gazetki dały mi 

wiele przyjemnych wspomnień.  

PD: Pozwoliła rozwijać umiejętności poprawnego pisania, 

wyszukiwania informacji, korzystania z komputera  (wtedy 

jeszcze słabo dostępnego).  

W gazetce rozwijaliśmy też umiejętności sprzedażowe. Po 

wydaniu każdego numeru rozdzieliliśmy do sprzedaży 

wydrukowany nakład.  
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AC: Bycie redaktorem na pewno dało mi mnóstwo miłych 

wspomnień, możliwość zwiedzenia Polski dzięki wyjazdom; 

rozwinięcia swoich umiejętności pisarskich na warsztatach  

w Zamku Królewskim; wiele wspaniałych znajomości  

z innymi redaktorami.  

KG: Taką działalność polecam każdemu, bowiem rozwija 

słownictwo, umożliwia zwiedzanie świata za sprawą 

wycieczek i najważniejsze… tworzy niesamowitą atmosferę   

 

R: Jakie jest pani/ pana najmilsze wspomnienie lub 

wspomnienia z pracy w redakcji? 

MB: Chyba właśnie te z wyjazdów. Gazetka oprócz tego, że 

motywowała do pracy, skłaniała do współdziałania  

i wymagała zaangażowania, była świetną okazją do 

integracji. Pamiętam wspólny wyjazd do Krakowa i wygłupy 

w autokarze, za które pani Izabeli Borucińskiej należą się 

przeprosiny   Bardzo miło wspominam też 10 urodziny 

Tornistra, na które zostaliśmy zaproszeni już jako dorośli 

absolwenci. To wspaniałe uczucie, że po tylu latach ktoś  

o nas pamiętał! 

PD: Wspólne spotkania z koleżankami i kolegami z gazetki, 

wspólne wycieczki. 
 

AC: Gazetka jest dla mnie jednym z najlepszych wspomnień 

jeśli chodzi o podstawówkę. Gdy patrzę na gazetki, które 

sobie odkładałam od 2016r., na dyplomy, czy identyfikatory, 

które trzymam bardzo się cieszę, że miałam taką możliwość 

jak dołączenie do „Tornistra”. 
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KG: Najmilej wspominam właśnie wigilie i nasze spotkania 

okazjonalne oraz wycieczki, zwłaszcza do Złotego Stoku. 

Jednak, aby zasłużyć na takie przyjemności należało ciężko 

pracować przez cały rok. 

 

R: Najtrudniejsze w pracy redaktora było …? 

MB: Dziś trudno sobie to wyobrazić, ale najwięcej 

problemów mieliśmy z tym, że nie 

każdy z nas miał w domu potrzebne 

oprogramowanie. Czasami musieliśmy 

edytować lub tworzyć coś w szkole lub 

organizować się w grupach aby 

powstało coś fajnego. Artykuły 

zgrywaliśmy na dyskietki, bo pendrive 

mało kto wtedy posiadał. Trzeba się 

było mocno skupić, aby nie popełnić 

błędu, bo trudno było później odzyskiwać pamięć na 

zapisanej dyskietce.  

PD: Przenoszenie już przygotowanego materiału z domu do 

opiekunki gazetki. Jeżeli artykuł  przygotowywaliśmy w domu 

przekazywaliśmy  go na dyskietkach. Zdarzało się, że był 

problem z otworzeniem  pliku z nośnika. Wtedy warto było 

przygotowywać go najpierw na kartce papieru, a następnie 

przepisać na komputerze w szkole.  

 

Dziękuję, że mogłam podzielić się swoimi wspomnieniami.  

Redaktorom życzę dalszej owocnej pracy oraz rozwijania 

swoich dziennikarskich pasji w kolejnych latach.  

Bardzo się cieszę, że kontynuujecie to, co kiedyś 

rozpoczęliśmy   
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AC: Chyba wymyślanie nowych działów, gdy już brakowało 

nam pomysłów. Pamiętam, że dla mnie najgorszym 

momentem był czas, gdy gazetki nie szły i to co się nie udało 

sprzedać zanosiłam do pani Magdy ☹ Wkładaliśmy  

z redaktorami i opiekunkami tyle pracy, że ciężko było się  

z tym pogodzić.  

 

KG: Najtrudniejszą częścią tej aktywności była 

punktualność. Jednak skoro ja dałem rade, to wierzę, że i Ty 

dasz. Pozdrawiam serdecznie wszystkich redaktorów  

i czytelników. Do usłyszenia kiedyś!   

 

Dziękujemy za ciekawe rozmowy, moc wspomnień  

i życzenia   

Redaktorki „Tornistra” 
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Miłe wspomnienie    
 

Wspomnienie napisała Alicja Drabarek,  
redaktorka z najdłuższym stażem pracy w redakcji. 

 

Redaktorką gazetki szkolnej byłam 6 lat. Pamiętam, że na 

początku nie byłam zachwycona pomysłem dołączenia do 

"Tornistra", gdy zaproponowała mi to moja wychowawczyni, 

lecz teraz jestem jej ogromnie wdzięczna za to, że podsunęła 

mi tę propozycję. Praca w zespole „Tornistra” była niezwykle 

ciekawa i pouczająca, niesamowite było to, iż każdy mógł 

znaleźć temat, który będzie go pasjonował i będzie chciał się 

nim dzielić ze szkolną społecznością. Dzięki uczęszczaniu na te 

zajęcia nauczyłam się systematyczności, współpracy oraz 

rozwijałam swoją kreatywność. Podczas pracy w "Tornistrze" 

zyskałam też mnóstwo nowych znajomości. Myślę, że najlepsze 

w naszej szkolnej gazetce było to, iż każdy nowy rok szkolny 

niósł ze sobą coś nowego, nowych redaktorów  

i nowe pomysły. Cieszę się wszystkimi wspomnieniami  

i wartościami, które tu zdobyłam. Jeśli zastanawiacie się czy 

dołączyć do zespołu "Tornistra", to nie wahajcie się ani chwili. 

 

Alicja Drabarek 
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Czy wiesz, że 
1. Pierwsze miejsce w konkursach powiatowych 

gazetka „Tornister” zajęła w roku 2010 i 2012  

 

2. Gazetka „Tornister” od roku szkolnego 2017/18 

ma dwóch opiekunów. 

 

3. Odbyliśmy trzy trzydniowe wycieczki 

krajoznawczo- edukacyjne po Polsce, i mamy 

ochotę na więcej. 

 

4. W czwartym miesiącu roku szkolnego 

spotykamy się przy opłatku, aby życzyć sobie 

wszystkiego dobrego. 

 

5. Przez pięć, z osiemnastu lat szkolnych, w 

„Tornistrze” pracowały same dziewczęta. 

 

6. Sześć lat do zespołu redakcyjnego należała 

Alicja Drabarek. 

 

7. Siódmy numer tornistra (edycja 2004/2005) 

nie jest dostępny w formie pdf. ☹ 
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8. W numerze ósmym (25), roku szkolnego 

2006/2007, pojawił się wywiad z panią Grażyną 

Michalską.  

 

9.  W roku szkolnym 2010/2011 zespół redakcyjny 

tworzyło dziewięciu uczniów. 

 

10. Dziesiąte urodziny „Tornistra” były wyjątkowe, 

a jaka będzie jego osiemnastka ???   

 

Zapraszamy po więcej na naszą stronę 

internetową: 

https://spkaluszyn.edupage.org/a/gazetka-tornister 

8.   

9.   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://spkaluszyn.edupage.org/a/gazetka-tornister
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Bez Was nie byłoby nas   
 

Dziękujemy 

Uczniom … za to, że są, że nas czytają  

i podsuwają pomysły na nowe działy, bo to dla 

nich i o nich jest nasz miesięcznik   

Nauczycielom … za bycie częścią naszej 

redakcji, za nadsyłane artykuły, za 

współtworzenie i zaangażowanie, za bycie 

stałym czytelnikiem   

Rodzicom … za wsparcie w dążeniu do realizacji 

celów oraz zaangażowanie w rozwój 

osobowościowy młodych redaktorów.  

Panu Dyrektorowi … za stałą, miarową, 

nieprzerwalną,  trwałą, bezustanną, niezmienną, 

konsekwentną i nieustającą POMOC   oraz za 

oryginalne, wymyślne, twórcze, pomysłowe, 

nietradycyjne, niepospolite, niecodzienne, 

wyjątkowe  

i nieszablonowe ARTYKUŁY! 
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a Panu Burmistrzowi, pracownikom i wszystkim 

przedstawicielom jednostek samorządowych … za 

bycie stałym czytelnikiem oraz za wspieranie 

młodych uczniów rozwijaniu zainteresowań  

i doskonaleniu ich warsztatu pracy.  

Sponsorom … za ich hojność, szczodrość, pomoc 

finansową. To dzięki WAM możemy spełniać 

nasze marzenia!!!  

 

 

 

Dziękujemy  

za 18 wspólnych lat !!! 

                         Zespół redakcyjny „Tornistra” 
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Szkolny konkurs na projekt graficzny 

 rollup’a „Tornistra” 

Zapraszamy uczniów kl. IV - VIII   

do wzięcia udziału 

w konkursie na projekt rollup’a naszej gazetki. 

Nasz konkurs polega na przygotowaniu projektu 

w dowolnym graficznym programie komputerowym.  

Wymiary rollupa to: 200x100cm.   

Projekt powinien zawierać: 

1. Logo gazetki „Tornister” (znajdziecie na 

każdym numerze Tornistra) oraz  informację,  

iż jest to miesięcznik uczniów, rodziców  

i nauczycieli Szkoły Podstawowej w Kałuszynie  

2. Stopkę redakcyjną, czyli dane kontaktowe 

(adres,  telefon, adres mailowy, adres strony www).  

Redakcja gazetki „TORNISTER”  

Szkoła Podstawowa im. Bolesława Prusa w Kałuszynie  

http://spkaluszyn.edupage.org  

ul. Pocztowa 4 05-310 Kałuszyn  

e-mail: tornistersp@onet.pl 

 
 

http://spkaluszyn.edupage.org/
mailto:tornistersp@onet.pl
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Pozostałe elementy to dowolność i Wasza inwencja 

twórcza. 

Projekt w wersji elektronicznej zapisany w formacie 

.jpg albo .pdf należy dostarczyć  

do pani Izabeli Borucińskiej do końca lutego 2023r. 

Pracę można przesłać za pomocą strony 

wetransfer.com na adres: izabor@gazeta.pl lub 

przynieść na pendrivie. 

Praca konkursowa to praca indywidualna. 

Na zwycięzcę, autora najlepszego projektu, czeka 

nagroda. 

 
organizatorzy  

Zespół redakcyjny „Tornistra” 
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ZESPÓŁ REDAKCYJNY "TORNISTRA" 

1. Natalia Celińska kl. IIIb 

2. Liliana Dziedzic kl. IIIb 

3. Ewa Gałach kl. IIIb 

4. Hanna Idzikowska kl. IIIb 

5. Nikola Wąsowska kl. IIIb 

6. Nadia Wierzbicka kl. IIIc 

7. Nina Chrościcka- 

Osiakowska kl. IVb 

8. Alicja Piwowar kl. IVb 

9. Aleksandra Namięta kl. Va 

10.  Anita Khan Khalil  

kl. Va 

11.  Zuzanna Idzikowska kl. Vb 

12.  Maria Kurowska kl. Vc 

13.  Maja Romańczuk kl. Vc 

14.  Jaśmina Dziedzic  

kl. VIb 

15.  Izabela Kuć kl. VIb 

16.  Maria Borucińska  

kl. VIb 

 

Opiekun gazetki: Magdalena Gójska - Gogol 

Oprawa informatyczna: Izabela Borucińska 

 

 

Stopka redakcyjna: 

Redakcja gazetki „TORNISTER” 

Szkoła Podstawowa im. Bolesława Prusa w Kałuszynie 

http://spkaluszyn.edupage.org 

ul. Pocztowa 4 05-310 Kałuszyn 

tel. (25) 75 76 021 

e-mail: tornistersp@onet.pl 

 
  

 

mailto:tornistersp@onet.pl

